
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН
ГРАЖДАНЛА ОБОРОНА ТАТА

ЧРЕЗВЫЧАЙЛА ЛАРУ-ТАРУ
ЫЙТАВЁСЁМПЕ Ё^ЛЕКЕН  

МИНИСТЕРСТВИ

Шупашкар хули

Об утверждении Перечня должностных 
лиц Министерства Чувашской 
Республики по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям, 
уполномоченных осуществлять
региональный государственный надзор 
в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
регионального, межмуниципального и 
муниципального характера

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской 
Республики от 13 августа 2016 г. № 338 «Об утверждении Порядка организации 
регионального государственного надзора в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и 
муниципального характера» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Министерства 
Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям, уполномоченных осуществлять региональный государственный надзор 
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
регионального, межмуниципального и муниципального характера.

2. Признать утратившим силу приказ Государственного комитета Чувашской 
Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
от 28 апреля 2017 г. № 56 «Об утверждении Перечня должностных лиц 
Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям, уполномоченных осуществлять 
региональный государственный надзор в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального 
характера» (зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных 
отношений Чувашской Республики 25 мая 2017 г., регистрационный № 3744).

'3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 

официального опубликования.

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ 

ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ  
СИТУАЦИЯМ

г. Чебоксары

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ( 
ОТНОШЕНИЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕГИСТРИРОВАНО
O&Mf/U____ 2Л,3

Регистрационный № . РгД$ ...... ............

Министр Чувашской Республики 
по делам гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям В.И. Петров



Утвержден 
приказом Министерства 
Чувашской Республики 

по делам гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям

от « JdC ft 2019 г. №

Перечень
должностных лиц Министерства Чувашской Республики по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, уполномоченных 
осуществлять региональный государственный надзор в области защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, 
межмуниципального и муниципального характера

Министр Чувашской Республики по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям;

заместитель министра Чувашской Республики по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям;

должностные лица сектора регионального государственного надзора в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций: 

заведующий сектором; 
главный специалист-эксперт; 
ведущий специалист-эксперт.



Проект приказа подготовил:
Главный специалист-эксперт сектора регионального 
государственного надзора в области защиты населения 
от чрезвычайных ситуаций

И.Г. Варёнов
2019 г.

Согласовано:
Заместитель министра Чувашской Республики 
по делам гражданской обороты 
и чрезвычайным ситуаш-

/К
О.Е. Павлов

2019 г.

Заведующий сектором регионального 
государственного надзора в области защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций

/А # 9 2019 г
Д.Г. Моисеев

Главный специалист сектора правовой 
работы отдела организационно-правовой работы, 
планирования и контроля

2019 г.

Е.А. Никольская

t  t


